АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.12.2025 № 630                                                                                        с. Петропавловское

О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации
района от 16.12.2025 № 588

Во исполнение протеста прокурора района от 24.12.2025 № 02-39-2025,
в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района
от 16.12.2025 № 588 «Об утверждении Программы профилактики нарушений
обязательных  требований,  требований,  установленных  муниципальными
правовыми  актами  по  организации  и  осуществлению  муниципального
земельного  контроля  в  муниципальном  округе  Петропавловский  район
Алтайского края на 2026 год», следующие изменения:

в  Программе  профилактики  нарушений  обязательных  требований,
требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами  по
организации  и  осуществлению  муниципального  земельного  контроля  в
муниципальном округе Петропавловский район Алтайского края на 2026 год,
утвержденной вышеуказанным постановлением в разделе 2:

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.  Предметом  муниципального  земельного  контроля  является

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,
гражданами обязательных требований к использованию и охране земель в
отношении  объектов  земельных  отношений,  за  нарушение  которых
законодательством предусмотрена административная ответственность.»;

в подпункте 2.2.1 пункта 2.1.  слова «в соответствии с Федеральным
законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним» заменить на слова «в соответствии с Федеральным законом от
13  июля  2015  г.  №  218-ФЗ  «О  государственной  регистрации
недвижимости».»;

подпункт  2.2.2.  пункта  2.1.  дополнить  абзацами  следующего
содержания:

«в случае обнаружения пожара на земельном участке,  используемом
для сельскохозяйственного производства, немедленно уведомить пожарную
охрану и оказывать ей содействие при тушении пожара на данном земельном

участке;
выполнять иные требования, предусмотренные Земельным Кодексом и

федеральными законами Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального округа Петропавловский район Алтайского
края,  разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского
района.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района                                                                               С.В. Козликин